Edital 2/2023 - Casas Universitárias de Cultura (CUC)
Resultado Final

A Diretoria de Difusão Cultural do Decanato de Extensão (DDC/DEX) torna público o
resultado final do Edital 2/2023 - Casas Universitárias de Cultura (CUC) com a lista de
projetos contemplados com bolsas de extensão, em ordem alfabética.

Nome do Projeto Nome do Projeto

América Latina: Pensamento Crítico e
Integração Regional

LeiA - Leitura e Ação Lúdico-
Pedagógica para Crianças

Arte com plantas para promoção da
saúde emocional de populações
vulneráveis

Observatório de Políticas Públicas
Culturais e o ecossistema da cultura
no Distrito Federal

Arte em Exposição 2023 Pandebeijódromo: cão-ceitos em
cena-Teatro Pândego espetáculos/
oficinas/performances debates

Batalha da Escada: Hip Hop e
Universidade

Papo de Orelhão: Podcast do Projeto
Outras Brasílias

Ciência e Cultura com a Revista
Darcy

Parlamento Mundial da Juventude -
Integração Latino Americana por
meio do Muralismo

Cinema e Audiovisual sobre a
Amazônia

Participar UnB

Coral Schola Cantorum Pessoas em situação de rua nas
imediações das casas de cultura em
Brasília: uma abordagem à luz da
Análise do Discurso Ecossistêmica
(ADE)

Corpos MusiBatuCantantes:
musicando com a comunidade

Revisitando o Passado para dar luz ao
futuro: Parte 2

Exposição LAFA - 10 anos Serenata de Natal de Brasília

Nome do Projeto

Brasília, 8 de março de 2023.

Flávia Motoyama Narita
Diretora de Difusão Cultural

Decanato de Extensão

Grupo de Estudos com Modelo Vivo Seu-jeito em Cena: oficinas do teatro
do oprimido nas escolas e outros
espaços coletivos

Jogos Interpretativos com Acervos
(JIA)

Um jardim aquático para o Memorial
Darcy Ribeiro

Nome do ProjetoNome do Projeto